
Propojení evropských a národních opatření ochrany klimatu 

Projekt Ministerstva životního prostředí SRN 

20.6.2018 

Chcete, aby se vaše město dalo na cestu udržitelného rozvoje?  

Zúčastněte se transevropského projektu s výměnou zkušeností, získejte inspiraci a uskutečněte svůj 

cíl! 

 

 

Tento projekt je zaměřen na regiony a obce v České republice hledající řešení pro trvalou udržitelnost 

měst a také na jejich propojení s kolegy a protějšky z Německa, Portugalska, Řecka, Polska a 

Rumunska.  

Jak lze dosáhnout energetických úspor ve školách, domácnostech a podnicích? Jak může udržitelná 

mobilita přispět k vyšší kvalitě života? Jak spolu souvisí ochrana klimatu a investice zaměřené na 

budoucnost? Jaká opatření mohou vést k tomu, že budeme dýchat čistší vzduch? Jak může místní 

výroba energie z obnovitelných zdrojů podpořit regionální ekonomiku a snížit dovoz energie?  

Těmito a podobnými otázkami se bude po tři roky zabývat tento projekt. Díky společnému vzdělávání, 

propojení a poradenským službám šitým na míru získají zástupci měst a obcí technické i jiné znalosti a 

dovednosti v oblasti udržitelného rozvoje. Ty jim pomohou rozvinout, zdokonalit a realizovat opatření 

v oblasti hospodářství s nízkými emisemi.  

Nadnárodní semináře budou přizpůsobeny potřebám účastníků a budou sloužit jako základ pro 

(budoucí) rozvoj místních projektů podporujících nízkoemisní hospodářství. Městům a obcím České 

republiky se dostane individuálních technických pokynů a rad a také poradenství a vzdělávání na 

pracovišti (on-the-job coaching). Díky tomu budou jednotlivá města a obce schopny rozvinout a 

implementovat své projekty. V rámci nadnárodních seminářů bude podpořeno partnerství mezi pěti 

městy a jejich práce na společném projektu, a to za odborného vedení odborníků. Všichni účastníci a 

další města a obce se setkají na dvou evropských konferencích, kde si budou moci navzájem předat 

zkušenosti a prezentovat své činnosti v oblasti udržitelnosti. Po skončení konferencí budou účastníci 

bohatší o síť kontaktů zahrnujících kolegy a odborníky z ČR i z dalších evropských zemí. Díky tomu 

bude možné navzájem si radit, porovnat zkušenosti a inspirovat se.  

Jednotlivá města obce budou mít dále příležitost pracovat na řešeních vedoucích ke snížení účtů za 

energie ve školách, a to s možností dialogu s dalšími evropskými školami. Města a obce by měly ve 

své žádosti uvést, zda jejich školy mají o projekt zájem.   

Doba trvání projektu: 2018 - 2021 

Jaké výhody z toho plynou pro mé město? 



• Účast na 6 seminářích prohloubí znalosti a know-how. V rámci seminářů budou účastníci 

rozděleni do menších skupin a budou zkoumat konkrétní problémy spojené s ochranou 

klimatu a místním rozvojem.  

• Nové impulzy pro rozvoj a implementaci projektů zaměřených na nízkoemisní hospodářství 

jednotlivých měst a obcí 

• Vzdělávání na pracovišti (On-the-job coaching) a poradenské služby pro rozvoj a realizaci 

konkrétních projektů, a to včetně oblasti techniky a financování  

• Propojení s dalšími městy, obcemi a odborníky z Německa a dalších evropských zemí 

• Přímá prezentace činností jednotlivých měst a obcí na dvou evropských konferencích 

• Možnost dále rozvíjet a upevňovat partnerství s německými městy  

• Snížení emisí CO2 a spotřeby energie 

 

Kritéria pro podání žádosti 

• Plánování nebo realizace závazků v oblasti mobility a dopravy, obnovitelné energie, 

energetické účinnosti, zmírnění energetické chudoby, vzdělávání, omezení znečišťování 

ovzduší, udržitelné plánování městského prostředí, atd.  

• Nápady nebo konkrétní plány týkající se projektů zaměřených na nízké emise 

• Během doby trvání projektu je třeba, aby byla k dispozici anglicky mluvící kontaktní osoba 

nebo tým  

• Ochota cestovat v rámci výše zmíněných událostí (např. konference)   

• Stávající partnerství s některým německým městem  

• Školy, které se zajímají o projekty související s energetickými úsporami a ochranou klimatu  

 

Termín pro podání žádosti: 13.07.2018 

 

V případě dotazů kontaktujte SEVEn, The Energy Efficiency Center, z.ú., Americká 17, 120 00 Praha 

2, tel.: +420 224 252 115, e-mail: natalie.anisimova@svn.cz    

  

Města jsou zvána k podání žádosti prostřednictvím on-line formuláře na stránkách projektu 

EUKI:  

https://surveys.adelphi.de/index.php/295551?lang=cs  

mailto:natalie.anisimova@svn.cz
https://surveys.adelphi.de/index.php/295551?lang=cs

